[bookmark: _GoBack]ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ИВАНОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
20.08.2016                                                                                                    № 73

с.Ивановка

Об утверждении методики
прогнозирования поступлений
доходов районного бюджета,
администрируемых Финансовым
управлением администрации
Ивановского района

В соответствии со статьей 160.1Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты Российской Федерации»
      приказываю:
        1.Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов районного бюджета, администрируемых Финансовым управлением администрации Ивановского района (далее методика прогнозирования) согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
начальник финансового управления                                           И.А. Шмагун

Приложение №1
к приказу Финансового
управления  от  20.08.2016№ 73

Методика
прогнозирования поступлений доходов районного бюджета, администрируемых Финансовым управлением администрации Ивановского района

I.Общие принципы формирования методики прогнозирования

          1.Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов районного бюджета, администрируемых Финансовым управлением администрации Ивановского района, разработана в целях реализации полномочий главного администратора доходов районного бюджета в части прогнозирования поступлений по закрепленным за ним доходам районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

II. Методика прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет

1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов.
Показатели, используемые для расчета прогноза поступлений доходов:

	004 1 13 02992 05 0001 130

	№ п/п
	Наименование показателя
	Описание показателя
	Источник информации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Объем поступлений от возврата дебиторской задолженности прошлых лет за отчетный год, 1 полугодие отчетного года и 1 полугодие текущего года.
	Объем поступлений от возврата дебиторской задолженности прошлых лет за отчетный год, 1 полугодие отчетного года и 1 полугодие текущего года.
	Ф. 0503169

6.2.При прогнозировании поступлений доходов используется расчетно-аналитический метод, основанный на  анализе достигнутой величины показателя, принимаемого за базу, и параметров его изменения в текущем  периоде.
6.3.  Прогнозируемый объем поступлений в районный бюджет по данному источнику доходов рассчитывается по следующей формуле:

,

где:
i - год, на который осуществляется прогнозирование поступлений;
       Дд -доходы, поступающие от возврата дебиторской задолженности прошлых лет;
Ф1тг – фактическое поступление доходов за 1 полугодие текущего года;
Ув – удельный вес фактического поступления доходов за 1 полугодие отчетного года в общем объеме поступившего дохода в  отчетном году в процентах, который рассчитывается по формуле:

,
где:
Ф1ог – фактическое поступление доходов за 1 полугодие отчетного года;
Фог – фактическое поступление доходов за отчетный год.

2.Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации.
Объемы безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации определяются в соответствии с проектом областного бюджета на очередной финансовый год и планируемый период.
В соответствии Законом Амурской области об областном бюджете прогнозируются следующие поступления:

	004
	2 02 01003 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	004
	2 02 01999 05 0000 151
	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

	004
	2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	004

	2 02 04999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

3

oleObject2.bin

image1.wmf
Ув

100

Ф1тг

Ддi

´

=

oleObject1.bin

image2.wmf
Фог

100

Ф1ог

Ув

´

=